AD CATH. BOF. E GALLICIS MAROTTI.

E1_12 v.1 Me nive candenti petiit Catharina ; putabam
 2 igne carere nivem : nix tamen ignis erat.
 3 Non est una fides, non experientia fallax ;
 4 sensi etenim subitis corda cremata rogis.
 5 Ergo ubi tutus ero, nivibus si conditur ardor,
 6 effugiamque tuas, saeve Cupido, faces ?
 7 Tu, Catharina, potes subitas exstinguere flammam,
 8 non glacie, aut nivibus, marmoreis vel aquis.
 9 Sed si quae patior, poenae quoque sentiat auctor,
 10 et nostrum flamma flagret uterque pari.

AD SUSANNAEUM.

E1_13 v.1 Quattuor ergo tibi Gallos placet esse Marones,
 2 teque illos inter quattuor enumeras.
 3 Nae furiosus homo es, sterilis vel Gallia, quae te
 4 ut vates habeat quattuor, enumerat.

AD SPINETIUM.

E1_14 v.1 Nec gramen pastus nec pinguem mulus avenam
 2 est tibi, Spineti : pinguis at ille tamen.
 3 Quae sit causa rogas ? Didicit sic vivere parvo :
 4 rebus in his multum ponderis usus habet.

AD MARSIIUM.

E1_15 v.1 Sollicitas Mariam raucas crebrisque susurris,
 2 momentoque senex mille remandis "Ave".
 3 Hinc tibi promittis felicis praemia vitae,
 4 securusque tui fata, diemque manes.
 5 O quam te recti fallax deludit imago,
 6 non orare putat, labra movere, Deus.

DE BRIANDO VALLIO.

E1_16 v.1 Cum tonat, ad cellas trepido pede Vallius imas
 2 confugit, in cellis non putat esse Deum.

ICTUS AMOR, E GRAECO THEOCRITI.

E1_17 v.1 Mella puer Veneris legeret cum forte, legenti
 2 extremos digitos noxia fixit apis.
 3 Exclamat, terramque ferit, flatuque dolorem
 4 frigidulo ignitum vincere tentat Amor.
 5 Sic gemebundus adit Venerem, cui "Respice, dixit,
 6 magna perexiguae vulnera Mater apis."
 7 Cui Mater : "Tibi vis est, Nate, simillima ; namque
 8 exigua infligis vulnera saeva manu."

AD JACOBUM TEVIUM.

E1_18 v.1 Sepositas epulas media invenisse culina,
 2 a stupido factum Tevius esse negat.
 3 Sepositas epulas, Tevi, invenisse culina,
 4 nare valere puto, mente carere puto.

AD BARENUM CICERONIANUM.

E1_19 v.1 Quod patrem Stygium, Barene, dicis
 2 Neptunum, notulis tuisque mandas,
 3 dictum crediderim esse Tulliane.

AD ZEBEDAEUM.

E1_20 v.1 Pernicies vini patri caper hostia Baccho
 2 concidit, ante aras eluitura nefas.
 3 Bacchi ergo ZebedaE2_ aras mactaberis ante ;
 4 namque caper vino mitior esse solet.

DE CATELLO, CUI NOMEN PARIS.

E1_21 v.1 Qui tantae voluit tibi urbis esse
 2 nomen, deliciae, Catelle, nostrae,
 3 virtutem ille tuam et sagacitatem,
 4 tanto nomine visus est vocasse.

DE RIBALDO.

E1_22 v.1 Est canis huic nomen Ribaldus, amorque jocique
 2 cura, labor, studium, deliciaeque meae :
 3 ore canis patulo, maculoso tegmine, collo
 4 prominulo ac gracili, corpore et aure brevi ;
 5 a pede lunato poples subducitur olli
 6 inferior triplici barba notata pilo est ;
 7 renibus e latis tenuis se cauda profundit.
 8 Nomen deme, vides in cane turpe nihil.

AD CATHARINAM BOFREMONTANAM.

E1_23 v.1 Sint tibi, sint quamvis, nullae virtutibus, alto
 2 iudicio, antiqua nobilitate pares,
 3 nil mirum : tibi quae summi tribuere Deorum
 4 quis Catharina potest, aut petere, aut capere ?

AD MAXIMUM.

E1_24 v.1 Dente laboranti, ac medicamina cerra petenti,
 2 ut biberes, vetulae consulere tibi.
 3 Maxime, consilium noceat ne forte, timendum est ;
 4 namque voles, redeat saepius iste dolor.

AD JOANNEM BORDAEUM.

E1_25 v.1 Nostra tuis vinci fateor munuscula donis,
 2 nec, qua parte, roges : sit satis esse mea.
 3 At tua, quod tua sunt : quid enim plus dicere possum ?
 4 Abs te victa tamen, vincere nemo neget.
 5 Nos igitur quanto superes, BordaE2_, nec ipse
 6 quamvis multa potes, dicere forte queas.

E GALLICIS ANTONII ALACRIS. VENUS.

E1_26 v.1 Me nudam Paris, et nudam me vidit Adonis,
 2 ille meus iudex, et meus alter amor.
 3 Verum ubi me Rhodius nudam vidisset Apelles ?
 4 Fabula, vidisset scilicet ille Deam.
 5 Sic tamen ad vivum qui me depinxit, oportet
 6 nudatam Venerem viderit ille quoque.

AD SALMONIUM MACRINUM.

E1_27 v.1 Cum tribus Ausoniae certas, Macrine, poetis,
 2 idque lyra, salibus, flebilibusque modis.
 3 Nec frustra multa egregie conaris, at unus
 4 vix queat Alcides exsuperare duos.

AD IOANNEM CRUCEUM.

E1_28 v.1 Argutis Epigrammatum libellis
 2 toto notus in orbe Martialis
 3 quaeris qui fuerit, negasque notum
 4 argutis licet usque et usque chartis,
 5 extremis hominem fuisse terris.
 6 Mendaci arguis, et tenes aperti :
 7 Hispanum tamen esse schema nescis.

DE REGE ET NAUTA.

E1_29 v.1 Per freta cum veheret Regem diversa patremque
 2 submersum tumidis Navita fleret aquis,
 3 Rex illi : "Quis te tantus furor egit, inepte,
 4 ausus ut infido sis dare vela mari ?"
 5 Cui Vector : "Molli quid te, Rex Optime, lecto
 6 credis, ubi patrem scis periisse tuum ?"

AD MEDIANUM.

E1_30 v.1 Rectum Evangelii cursum, Mediane, retardas,
 2 lucentemque tegis lampada sub modio.
 3 Quid causae est ? Faciens contra, ne sorte noteris.
 4 Sic odisse solet fur, Mediane, diem.

DE ASELLO.

E1_31 v.1 Ad cenam sponsus veterem invitavit Asellum,
 2 cui nullus toto corpore sanguis erat.
 3 Hic grandem pro se natum delegat, opusque
 4 quid factu, et quali cum ratione docet :
 5 "Aulam ipsam quadam cum majestate subintra,
 6 saepe recusato membra repone loco.
 7 Si comedant, saltent, cantent, haec omnia, nate,
 8 fac, ut honestatis non videare rudis."
 9 Cui Natus : "Futuunt si forte, quid? " - "Id mihi manda,
 10 atque istic subito, dixit Asellus, ero."